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Godziny pracy obecnie całodobowych sklepów monopolowych w Iławie będą mogły być
ograniczone, w życie wejdą też obostrzenia dla imprez organizowanych na świeżym
powietrzu, takich jak "Leśna" przy ulicy Sienkiewicza. Tak zadecydował Wojewódzki Sąd
Administracyjny w Olsztynie, w prawnym sporze przyznając rację burmistrzowi i Radzie
Miejskiej w Iławie.

Poznaliśmy już stanowisko Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie w głośnej sprawie
ograniczeń godzin pracy sklepów monopolowych i imprez na świeżym powietrzu. Uchwałę w tej
sprawie Rada Miejska w Iławie przegłosowała (niejednogłośnie) w sierpniu ubiegłego roku, ale jej
zapisy zostały zakwestionowane. Radna Ewa Jackowska, która w tej sprawie głosowała przeciw,
złożyła do wojewody wniosek o stwierdzenie nieważności uchwały. Został on przez prawników
Urzędu Wojewódzkiego uwzględniony, tj. stwierdzili oni nieważność dokumentu. W ich ocenie,
propozycje m.in. ograniczają wolność działalności gospodarczej. Ale ratusz, pewny swoich racji, też
nie dał za wygraną, powołując się na podobne zapisy w uchwałach innych samorządów, które nie
były uchylane. Gmina miejska skorzystała z prawnej możliwości zaskarżenia rozstrzygnięcia



wojewody i wygrała przed sądem.

- Zaskarżone rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody warmińsko-mazurskiego
zostało uchylone podczas posiedzenia w dniu 16 stycznia - taką informację
przekazało nam biuro prasowe olsztyńskiego WSA. - Obecnie sprawa jest na etapie
przygotowywania uzasadnienia.

Mówiąc wprost: Wojewódzki Sąd Administracyjny w sprawie podzielił stanowisko burmistrza i Rady
Miejskiej w Iławie.

- Uchylenie tej uchwały nie miało najmniejszego sensu, postępowaliśmy zgodnie
z prawem, wzorem wielu innych gmin - komentuje burmistrz Adam Żyliński.

Wprowadzenie nowych przepisów nie jest jeszcze do końca przesądzone. Wojewodzie przysługuje
teraz prawo złożenia skargi na ostatnie z rozstrzygnięć do Naczelnego Sądu
Administracyjnego. Rzeczniczka wojewody przekazała nam dzisiaj, że do urzędu rozstrzygnięcie sądu
jeszcze nie dotarło. Gdy zostanie dostarczone, prawnicy wojewody dokonają analizy i podejmą
decyzję, czy skarżyć uchylenie ich wcześniejszego stanowiska.

Przypomnijmy najważniejsze zapisy spornej uchwały. Na jej mocy całodobowe obecnie sklepy
monopolowe w Iławie nie będą już mogły działać bez ograniczeń, lecz w godzinach 5-2 (czyli od 2 w
nocy do 5 rano będą zamknięte).

Na mocy tej samej uchwały w życie wejdą obostrzenia dla imprez organizowanych na wolnym
powietrzu takich jak "Leśna" przy ulicy Sienkiewicza. W przypadku zakładów gastronomicznych
zorganizowanych w postaci ogródków na wolnym powietrzu dopuszczalne godziny otwarcia to: od
poniedziałku do czwartku oraz w niedziele 8-24, a w piątki i soboty 8-1.
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